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Anniina Kostilainen och Carita Orlando samt 33 andra ledamöter lämnade in följande 
motion i enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Sommaren 2020 inledde Helsingfors stad ett försök på Senatstorget, där det byggdes en koncentration 
av terrasser på torget. Under sommaren besöktes terrassens restauranger av omkring 400 000 kunder 
och den sysselsatte direkt cirka 250 yrkespersoner inom olika branscher.  I anslutning till terrassen 
verkade 16 olika restauranger.  Det tog sex veckor att förverkliga projektet från idé till uppbyggnad.

Vi undertecknade föreslår att Vanda stad sommaren 2021 inleder ett sommarterrassförsök i Dickursby 
centrum, till exempel på det nya torget, genom att i tillämpliga delar utnyttja Helsingfors modell. 
En sommarterrass skulle innebära en efterlängtad vitamininjektion för områdets restauranger, ge liv åt 
staden under sommaren och medföra mångsidighet i användningen av det offentliga rummet. Om 
försöket lyckas kunde sommarterrassen bli en bestående verksamhet som livar upp stadsrummet på 
olika håll i Vanda.  Efter coronatiden är restaurangerna i stort behov av försäljning för att klara sig och 
kunna bevara arbetsplatserna.”

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 23

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.”
------

Serviceområdet för gator och parker inom Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som 
sitt svar:

Som en del av projektet ”Kaupunkielämää takaisin” förverkligades sommaren 2021 i rekordfart ett 
pilotprojekt för uteserveringen Dickursby Patio, en s.k. sommarterrass, på den tomt i Dickursby centrum 
där det nedrivna kontorshuset vid Konvaljvägen 13 stått. Staden ansvarade bland annat för 
ytbeläggningen och vatten- och avfallshanteringen på området medan företagaren bland annat hade 
ansvar för restaurang- och programtjänsterna. Ett motsvarande projekt genomfördes på Påltorget i 
Myrbacka där staden endast ansvarade för programtjänsterna i Welmus regi och nödvändiga 
scenkonstruktioner. Försommarens erfarenheter var mycket positiva framför allt i fråga om antalet 
besökare, samt Dickursby centrums attraktionskraft och publiciteten på riksplan. Dickursby Patio 
sysselsatte totalt över 100 personer.

Bägge pilotprojekten med större uteserveringar avslutades i slutet av augusti och under början av 
hösten kartläggs erfarenheterna både med tanke på verksamheten och utfallet ekonomiskt. Vid 
planeringen och konkurrensutsättningen av torgserveringsprojekt inför sommaren 2022 nyttjar man 
Vandas och övriga städers erfarenheter.  Vanda har redan tillsatt en arbetsgrupp för ändamålet med 
uppgift att planera hur de kommande större torgserveringarna förverkligas och vilka tillstånd som krävs. 



Arbetsgruppen utarbetar en verksamhets- och avtalsmodell för större torgserveringar, eller delegerar 
uppgiften vidare. Modellen skulle omfatta stadens och privata aktörers ansvar och förpliktelser till 
exempel med avseende på el, rent vatten och avfallshantering samt restaurang- och programtjänster på 
torgserveringsområdena. Samtidigt utarbetas en modell för inkomstföring. Hösten 2021 kommer man 
att föra en dialog i anknytning till ärendet med lokala företagare i branschen innan den egentliga 
konkurrensutsättningen startar. De större torgserveringarna i östra och västra Vanda kan även i 
fortsättningen ha olika profil till innehållet och verksamheten.
Man har för avsikt att organisera verksamheten på operatörsbasis på grund av de begränsade 
personalresurserna inom staden. Operatörerna som konkurrensutsätts vid årets slut kommer att ha ett 
helhetsansvar för arrangemangen enligt principen om en ”nyckelfärdig lösning” utifrån de kriterier som 
staden ställt upp på förhand. Avsikten är att modellen testas i ett pilotprojekt redan under detta år i 
samband med den planerade julmarknaden i Dickursby centrum. 

Stadsstyrelsen 25.10.2021 § 27

Förslag av tf. biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar
a) ge Anniina Kostilainen och Carita Orlando och de 33 andra ledamöter som undertecknat 

motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Behandling:
Tf. biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde ändrade det sista stycket i svaret 
enligt följande:
Man har för avsikt att organisera verksamheten med torgserveringar under sommarsäsongen 2022 på 
operatörsbasis med separat konkurrensutsättning på grund av de begränsade personalresurserna inom 
staden.  Operatörerna som konkurrensutsätts vid årets slut Staden kommer vid slutet av år 2021 att 
konkurrensutsätta en eller flera operatörsaktörer som tar att ha ett helhetsansvar för arrangemangen 
enligt principen om en s.k. ”nyckelfärdig lösning” utifrån de kriterier som staden ställt upp på förhand.  
Avsikten är att modellen testas i ett pilotprojekt redan under detta år i samband med den planerade 
julmarknaden i Dickursby centrum. 
Beslut:
Det kompletterade förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 15.11.2021 § 15

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
Anniina Kostilainens och Carita Orlandos samt 33 andra ledamöters motion om inledande av ett försök 
med sommarterrasser i Vanda 

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud



Närmare information:
Henry Westlin, tf. biträdande stadsdirektör för stadsmiljöns verksamhetsområde, 
fornamn.efternamn[at]vantaa.fi


